而对其本身的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资

产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 43 页  共 64 页

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
2,584,642,2

77.28 89.61

2,414,233,7

08.22 94.16

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
2,584,642,2

77.28 89.61

2,414,233,7

08.22 94.16

注：本基金股票资产不低于基金资产的 80%；基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净

值的 3%；每个交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的保证金以后，基金保留的现金或投

资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现

金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市

场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关

系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保

持不变。

分析
相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 44 页  共 64 页

日

沪深 300指数

上涨 5%
136,478,772.87 113,957,469.11

沪深 300指数

下跌 5%
-136,478,772.87 -113,957,469.11

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 2,584,642,277.28 88.92

 其中：股票 2,584,642,277.28 88.92

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 318,880,993.84 10.97

8 其他资产 3,333,357.32 0.11

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 45 页  共 64 页

9 合计 2,906,856,628.44 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 9,250,174.00 0.32

B 采矿业 - -

C 制造业
1,416,588,706.6

9
49.12

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 11,364,986.22 0.39

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 96,574,435.25 3.35

J 金融业 103,033,874.37 3.57

K 房地产业 163,756,753.28 5.68

L 租赁和商务服务业 505,602,163.19 17.53

M 科学研究和技术服务业 124,093,047.96 4.30

N 水利、环境和公共设施管理业 22,206,228.00 0.77

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 15,965,740.50 0.55

Q 卫生和社会工作 71,325,643.90 2.47

R 文化、体育和娱乐业 44,867,757.60 1.56

S 综合 - -

 合计
2,584,642,277.2

8
89.61

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 46 页  共 64 页

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 002127
南极电

商
12,684,756 268,536,284.52 9.31

2 601888
中国中

免
1,539,089 237,065,878.67 8.22

3 603208
江山欧

派
1,726,766 168,187,008.40 5.83

4 002475
立讯精

密
2,344,352 119,590,110.76 4.15

5 600519
贵州茅

台
79,590 116,430,619.20 4.04

6 000661
长春高

新
170,600 74,262,180.00 2.57

7 002624
完美世

界
1,201,907 69,277,919.48 2.40

8 002398
垒知集

团
6,465,228 68,337,459.96 2.37

9 000858
五 粮

液
371,950 63,648,084.00 2.21

10 600521
华海药

业
1,809,408 61,393,213.44 2.13

11 600036
招商银

行
1,782,325 60,099,999.00 2.08

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 47 页  共 64 页

12 603658
安图生

物
362,459 58,877,839.96 2.04

13 300015
爱尔眼

科
1,322,602 57,467,056.90 1.99

14 603259
药明康

德
577,180 55,755,588.00 1.93

15 002918
蒙娜丽

莎
1,717,559 51,372,189.69 1.78

16 300601
康泰生

物
277,532 45,004,589.12 1.56

17 300144
宋城演

艺
2,593,512 44,867,757.60 1.56

18 600383
金地集

团
3,264,707 44,726,485.90 1.55

19 300750
宁德时

代
251,700 43,886,412.00 1.52

20 000656
金科股

份
5,320,855 43,418,176.80 1.51

21 002142
宁波银

行
1,634,331 42,933,875.37 1.49

22 002311
海大集

团
899,227 42,794,212.93 1.48

23 002798
帝欧家

居
1,236,237 40,140,615.39 1.39

24 300760
迈瑞医

疗
126,400 38,640,480.00 1.34

25 000961
中南建

设
3,495,538 31,110,288.20 1.08

26 600185 格力地 2,595,400 30,132,594.00 1.04

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 48 页  共 64 页

产

27 002695 煌上煌 1,184,280 29,867,541.60 1.04

28 300715
凯伦股

份
779,313 29,052,788.64 1.01

29 300357
我武生

物
447,635 27,865,278.75 0.97

30 000786
北新建

材
1,264,981 26,982,044.73 0.94

31 002541
鸿路钢

构
919,650 26,890,566.00 0.93

32 603489
八方股

份
170,400 24,024,696.00 0.83

33 603568
伟明环

保
957,165 22,206,228.00 0.77

34 603856
东宏股

份
1,457,160 20,983,104.00 0.73

35 600720 祁连山 1,250,200 20,315,750.00 0.70

36 002821 凯莱英 82,600 20,071,800.00 0.70

37 000636
风华高

科
679,600 19,837,524.00 0.69

38 002706
良信电

器
1,093,900 18,246,252.00 0.63

39 000672
上峰水

泥
769,435 18,166,360.35 0.63

40 300737
科顺股

份
861,799 17,003,294.27 0.59

41 600079
人福医

药
594,400 16,179,568.00 0.56

42 600315 上海家 334,900 16,041,710.00 0.56

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 49 页  共 64 页

化

43 002607
中公教

育
575,342 15,965,740.50 0.55

44 688200
华峰测

控
54,626 15,575,343.10 0.54

45 600882
妙可蓝

多
420,700 15,267,203.00 0.53

46 002555
三七互

娱
309,700 14,493,960.00 0.50

47 600763
通策医

疗
83,100 13,858,587.00 0.48

48 300699
光威复

材
181,520 11,386,749.60 0.39

49 002930
宏川智

慧
807,746 11,364,986.22 0.39

50 600984
建设机

械
453,640 11,250,272.00 0.39

51 688016
心脉医

疗
30,481 10,584,832.06 0.37

52 601689
拓普集

团
370,600 10,339,740.00 0.36

53 300326 凯利泰 350,500 10,199,550.00 0.35

54 600529
山东药

玻
168,200 9,755,600.00 0.34

55 002714
牧原股

份
112,807 9,250,174.00 0.32

56 600809
山西汾

酒
60,100 8,714,500.00 0.30

57 002250 联化科 394,900 8,608,820.00 0.30

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 50 页  共 64 页

技

58 300207 欣旺达 435,500 8,230,950.00 0.29

59 603369 今世缘 200,300 7,969,937.00 0.28

60 300010 立思辰 401,200 7,851,484.00 0.27

61 603027
千禾味

业
241,783 7,635,507.14 0.26

62 001914
招商积

余
243,806 7,492,158.38 0.26

63 002968 新大正 108,300 6,877,050.00 0.24

64 300725
药石科

技
48,300 6,001,275.00 0.21

65 603661
恒林股

份
115,500 5,809,650.00 0.20

66 601012
隆基股

份
139,000 5,661,470.00 0.20

67 600570
恒生电

子
44,200 4,760,340.00 0.17

68 002853 皮阿诺 188,650 4,278,582.00 0.15

69 688169
石头科

技
5,382 1,965,183.48 0.07

70 688558
国盛智

科
8,488 376,018.40 0.01

71 002050
三花智

控
14,300 313,170.00 0.01

72 603195
公牛集

团
1,359 218,323.35 0.01

73 688568
中科星

图
11,020 178,634.20 0.01

74 688159 有方科 3,341 176,170.93 0.01

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 51 页  共 64 页

技

75 688377 迪威尔 7,894 129,619.48 0.00

76 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.00

77 688027
国盾量

子
2,830 102,389.40 0.00

78 688528
秦川物

联
8,337 94,458.21 0.00

79 300824
北鼎股

份
1,954 26,789.34 0.00

80 300842
帝科股

份
455 18,527.60 0.00

81 600956
新天绿

能
2,533 12,766.32 0.00

82 300839
博汇股

份
502 11,751.82 0.00

83 300847
中船汉

光
1,421 9,861.74 0.00

84 300845
捷安高

科
470 8,286.10 0.00

85 300843
胜蓝股

份
751 7,517.51 0.00

86 300840
酷特智

能
1,185 7,038.90 0.00

87 300846
首都在

线
1,131 3,811.47 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

汇添富外延增长主题股票 2020 年中期报告

   第 52 页  共 64 页

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 002714 牧原股份 121,113,828.92 4.72

2 002475 立讯精密 106,201,652.52 4.14

3 002624 完美世界 94,129,280.67 3.67

4 002157 正邦科技 93,143,934.39 3.63

5 601888 中国中免 92,685,705.99 3.61

6 601668 中国建筑 89,033,174.21 3.47

7 603259 药明康德 80,289,847.70 3.13

8 002398 垒知集团 77,333,678.58 3.02

9 603208 江山欧派 72,892,055.73 2.84

10 000858 五 粮 液 70,212,242.15 2.74

11 300750 宁德时代 63,347,690.00 2.47